Beolab 7 -2

Type 6213, 6214
From serial no. 19354970

Service Manual
Danish

English, German, French, Italian, Spanish and Dutch versions
are available in the Retail System

This Service Manual must be returned with-the
defective parts/back-up suitcase !

BANG & OLUFSEN



CONTENTS

Survey of ModUles ... 1.1
HOW 0 SEIVICE .ottt 1.2
REPAIN TIPS et 2.1
AJUSTMENTS oo 3.1
Final check after repair ..........ccooooiiiiiiii 3.2
Replacement of spare parts ........coocoivviioiiiiiiiceece 4.1
MUSEratioNS ..o 5.1
Specification guidelines for service use .........c..ccccovvieiiiiiiinl, 6.1
Overall block.diagram ... 7.1
WINNG diagram ..o 7.2

Available parts ...l i 8.1



BANG & OLUFSEN Modul oversigt 1.1

Modul oversigt

\
‘ ) PCB 2 Ice-Power amplifier
% PCB 4 Stereo speaker filter
) 999Module Main chassis



1.2 Udfarelse af service BANG & OLUFSEN

Udfarelse af service

Strategi
Hgjttaleren skal repareres i kundens hjem.

Det antistatiske serviceudstyr skal altid bruges, nar produktet skilles ad, eller nar
der handteres moduler.

Reparationen omfatter udskiftning af moduler eller hgjttalerenheder, som leveres i
backup-kufferten.

De udskiftede moduler skal returneres til reparation hos Bang & Olufsen, modul-
reparationsafdelingen.

Fejlbeskrivelse skal returneres sammen med de udskiftede moduler.

Brug modulreparationsformularen eller formularen i Retail Order systemet, Udskift
modul.

Forberedelser for reparation

Forklaring og demonstration af fejlen
Lad.om muligt kunden demonstrere fejlen, far fejlfinding pabegyndes.

Anbefalet serviceveerktgj
Hvide handsker.
Blad, fnugfri klud.

Handtering og rengering

Statisk elektricitet

Statisk elektricitet kan beskadige hgijttaleren.
STATIC ELECTRICITY

MAY DESTROY THE

‘m PRODUCT Ant!statfsk serv!ceudstyr. . o |
Antistatisk serviceudstyr skal altid bruges, nar produktet skilles ad, eller nar der

handteres moduler.
Felg vejledningen i servicehandbogen, og brug ESD-matten til bade gamle og nye
moduler.

Bemaerk:
Nar der kraeves netspaending pa produktet, skal tilslutningen.mellem produktet og
< ESD-matten fjernes.

ESD

Modulerne skal altid vaere tilsluttet til det antistatiske serviceudstyr eller veere
placeret i en ESD-sikker pose.

Symbol for sikkerhedskomponenter
Nar der udskiftes komponenter med dette symbol, skal der benyttes den samme
A type — 0gsa de samme veerdier for ohm og watt.
Den nye komponent skal monteres pa samme made som den komponent, der
udskiftes.

Rengering
Se kapitlet “Afsluttende kontrol efter reparation” eller brugervejledningen.



BANG & OLUFSEN Reparationstips 2.1

Reparationstips
Summen i hgjttaleren, nar der ikke afspilles musik
M Power Link Power Link-kablet skal vaere af typen MK 3 eller hgjere.
Mk 3 Jordforbindelsen i Power Link-kabler lavere end MK 3 er muligvis ikke nok til at

yde den bedste lydgengivelse.

Stand-by-lysdiode

Stand-by-lysdioden angiver status for BeoLab 7 — 2.

| | Adgang til stand-by-lysdiode.

Stand-by-lysdiodens STATUS

Rad Beolab 7 — 2 er i stand-by.

Grgn Beolab 7 — 2 fungerer.

Orange Beolab 7 — 2 er blevet slukket pa grund af termisk
overbelastning.

/ . @%«a \Intet lys Sikringen kan vaere defekt; kontrollér sikringen F501 pa PCB5.

Veer saerlig opmaerksom pa hgjttalerskaermenes pakninger.

Hyis lysdioden er orange, skal du slukke for og afbryde strammen til BeoLab 7 — 2.
Vent'mindst fem minutter, mens hgijttaleren kaler af.
Tilslut strgmmen, og taend for BeolLab 7 — 2.

Huvis lysdioden stadig er orange, kan fejlen skyldes:
1. Bashgijttalerbeskyttelse — Foretag kontrol af hgjttalerenhed.
2. Diskanthgijttalerbeskyttelse — Foretag kontrol af hgjttalerenhed.
3. Mellemtonehgittalerbeskyttelse — Foretag kontrol af hgjttalerenhed.
4. NTC-printkort eller. tilslutningen pa en af bashgijttalerne.
Demontér bashgjttalerenforat fa adgang til NTC-printkortet.
5. Stremsvigt.

Ingen strem i stikkontakten
Kontrollér sikringen pa PCB1.

Veer szerlig opmaerksom pa hgjttalerskaermens. pakninger.

Kontrol af hgjttalerenhed

Mal hgijttalerenhedens impedans for at afgare, om fejlen-skyldes en
hgjttalerenhed.

Det anbefales at male pa hgjttalerenhedens terminaler.
Heijttalerenheden skal fjernes fra BeoLab 7 — 2.

Veer szerlig opmaerksom pad pakningen pa hgijttalerenheden.

Hgijttalerenhed Nominel vaerdi Graenser

Bas 6,1 ohm 5,6 - 6,7 ohm
Mellemtone: 6,1 ohm 5,6 - 6,7 ohm
Diskant 6,1 ohm 5,6 - 6,7 ohm

Hvis hajttalerenheden ligger uden for graenserne, er den defekt og skal udskiftes.

Under normale forhold er det ikke ngdvendigt at udskifte pakningerne pa
hgjttalerenheden.



3.1 Justeringer BANG & OLUFSEN

Justeringer

Beskrivelse af justeringer
Justering af filtermodul pa PCB4.

Heijttalerenhederne males individuelt, og filtermodulet skal justeres i
overensstemmelse hermed.

Justeringen skal udfgres, nar hgjttalerenhed eller filtermodul udskiftes.

Pakningen pa hgjttalerskaermens justeringslag skal udskiftes, hver gang der
udfares justering.

Adgang til justeringspunkter

TW: Diskant
MR: Mellemtone

TX10

Tabel over hgjttalerjustering

Heoijttalervaerdi pa maerkat Kontaktposition
1,8-2,3 0
1,3-1,7 1
0,8-1,2 2
0,3-0,7 3
-0,2-0,2 4
-0,3--0,7 5
-0,8--1,2 6
-1,3--1,7 7
-1,8--2,2 8
-2,3--25 9




BANG & OLUFSEN Afsluttende kontrol efter reparation 3.2

Afsluttende kontrol efter reparation

Afsluttende kontrol efter reparation
Den afsluttende kontrol efter reparation beskriver de punkter, man skal gennemga
for at sikre, at produktet returneres til kunden i perfekt stand.

Indholdet er:
— lIsolationstest.
— Gendannelse af opsaetning.
— Afsluttende renggring af produktet.

Isolationstest
Produktet skal isolationstestes, nar det har vaeret skilt ad. Testen skal udfares, nar
systemet igen er samlet og er klart til at blive sendt tilbage til kunden.
Der mé ikke forekomme overslag i lgbet af testen.

Gennemfar isolationstesten som falger:

Kortslut netstikkets to ben, og tilslut dem til en af de to klemmer pa
isolationstesteren.

Slut den anden klemme til jord pa Power Link-stikket.

BEMZRK!
For at undga at beskadige produktet er det vigtigt, at begge klemmer pa
isolationstesteren har god kontakt.

Under testen ma strammen ikke overstige 5 mA.

@g langsomt spaendingen pa isolationstesteren, til der opnas en spaending pa
2,5kV (ac). Hold spaendingsniveauet i ét sekund, og skru derefter langsomt
spaendingen ned til 0'V (ac).

Gendan opsaetningen
Serg for, at
— F/W-kontakten er i den rigtige position:
— Stikket er indsat over stand-by-lysdioden.
— Power Link-kablet er MK 3 eller hgjere.

Kontrollér lyden
Serg for, at alle hgjttalere er i orden.

Renger produktet
Renger stgvede overflader med en tar, blgd klud. Fedtpletter eller vanskeligt snavs
fjernes om ngdvendigt med en grundigt opvredet, fnugfri klud dyppet i vand tilsat
nogle fa draber mildt vaskemiddel, f.eks. opvaskemiddel.

Hgjttalerfronten kan stgvsuges med et bladt barstemundstykke med stgvsugeren
indstillet pa laveste sugekraft.



4.1 Udskiftning af reservedele

BANG & OLUFSEN

Udskiftning af reservedele

Tilgeengelige reservedele

Hgjttalerenhed, bas

Hovedchassis, modul 999
PCB2, ICEpower modul
PCBA4, filtermodul

Bas

Mellemtone

Diskant

Sikring, PCB1 F1

Falg illustrationerne pa side 5.1.

1. Fjern den defekte hgijttalerenhed.
2. Justér filtermodulet, eller notér hgjttalervaerdien pa maerkaten.
WO; bas.
3. Montér hgijttalerenheden.
NTC-printkortet skal vaere tilsluttet, ellers lukker BeoLab 7 — 2 ned.
4. Justér filtermodulet, hvis dette ikke allerede blev gjort i trin 2.

Hojttalerenhed, mellemtone eller diskant

PCB4, filtermodul

Hovedchassis, modul 999

1. Fjern den'defekte hgijttalerenhed.

2. Justér filtermodulet, eller notér hgjttalerveerdien pa maerkaten.
TW; diskant.
MR; mellemtone.

3. Montér hgijttalerenheden:

4. Justér filtermodulet, hvis dette ikke allerede blev gjort i trin 2.

1. Fjern PCB4.

2. Overfar hgjttalervaerdierne til filtermodulets potentiometre, eller notér
heijttalervaerdiens position pa det defekte RCB4.
WO; bas.
TW; diskant.
MR; mellemtone.

3. Montér det nye PCB4. NTC-printkortet skal vaere tilsluttet;, ellers lukker
Beolab 7 — 2 ned.

4. Justér filtermodulets potentiometre, hvis dette ikke allerede blev gjort istrin 2.

1. Der kraeves ingen justering.



BANG & OLUFSEN Remove front cover 5.1

- Push front cover to left using the dedicated tool
TOP

TOP :
Right Righ

- Pull out front cover




BANG & OLUFSEN

Replace left baffle

5.2

= 5.1 Remove front cover

- Remove screws

- Remove screws

- Pull out baffle

- Remove screws, and pull out speakerunits




BANG & OLUFSEN Replace left baffle 5.3

— - Remove plugs from ICE-Power module

2P07 1

2P04

- Remove plugs from-filter module

4P16 N
4p14 4 \\ Sy 8
4P13 o \(@!ﬁ\?\; é}
L
vy N
@,- ‘ﬁ‘:l{ii.;;l 5
4p15 - RN \
P10
P12

- Remove screws, and remove modules

10x
TX10,

C




5.4 Replace right baffle BANG & OLUFSEN

= 5.1 Remove front cover

- Remove screws

- Remove screws

- Pull out baffle

- Remove screws, and pull out speakerunits

6X
TX10




BANG & OLUFSEN Replace right baffle 5.5

— - Remove plugs from ICE-Power module

2P07 1

2P04

- Remove plugs from-filter module

N 7

4p14 o \\ Sy 8

4P13 y@!.".\?\’ é}
NI
o<l

& Neas-

4P15 Q\‘ \

4p10

P12

- Remove screws, and remove modules

10x
TX10,

C




BANG & OLUFSEN

@

AR
Yy
/\&‘

)

Replace Main chassis

= 5.1 Remove front cover
w52 Remove Left baffle

5.6

L)
.

= 54 Remove right baffle

- Remove plugs (Remember NTC!)

- Remove GND cable and cable holder

- At assembly - remember correct placement of cables!

- Remove screws
- Pull out chassis
- Be aware of gasket!

Gasket




5.7

Replace Main chassis

BANG & OLUFSEN

- Please notice!

Open: 230V

|| |Shorted: 110V




5.8 Replace PCB2, ICE-Power module

BANG & OLUFSEN

= 5.1 Remove front cover

- Remove screws

- Remove screws

- Pull out baffle

- Remove plugs from ICE-Power module

2P07 1

2P05

2P04 1




BANG & OLUFSEN Replace PCB2, ICE-Power module 5.9

— - Remove screws, and remove modules

4x
TX10,




5.10 Replace PCB4, Filter module

BANG & OLUFSEN

5.1 Remove front cover

- Remove screws

- Remove screws

- Pull out baffle

- Remove plugs from Filter module

Gl

ez “{O
4P16 '/,{".’!\‘é\‘\"\'éih
4p14 \‘§| ~ 3
4P13 < ‘II{!'J|
‘V-,‘-

4p15

4P11

4P10

4P12




BANG & OLUFSEN Replace PCB4, Filter module  5.11

— - Remove screws, and remove module

GX%
TX10




5.12  Replacement of Woofer BANG & OLUFSEN

- Remove screws

4x
TX15

==

4x
T8

- Remove plugs (Remember NTC!)




BANG & OLUFSEN

Specification guidelines for service use 6.1

Specification guidelines for service use

BeolLab 7 - 2

Type no. 6213

220-240V (Jumper 5P7 is not mounted)

Type no. 6214

110-120V (Jumper 5P7 is mounted)

Dimensions W x H x D

124 x 11 x21 cm

Weight

Approx. 11 kg

Cabinet finish

Aluminium cabinet coated with hardwearing black soft-touch lacquer
Anodised speaker grill in following colours:
Silver, black, blue, dark grey, red

Input’sensitivity

Power Link

125mV — 88dB SPL

Power Amplifiers

3 for each channel (3 x 125 watts Class D ICEpower)

Long Term Maximum, output per amplifier

Bass : 120 Watts (8 Ohm)

Midrange : 120 Watts (8 Ohm)

Treble : 120 Watts (8 Ohm)

Effective Frequency range

37 -20.000 Hz

Crossover frequencies

250Hz, 4000 Hz

Cabinet principle

Bass: Bass reflex

Midrange: Closed box

Magnetically shielded

No

Net volume (per side)

Bass: 4.2 litres

Midrange 0.8 litres

Woofer 4" (101.6 mm)
Midrange 3" (76.2 mm)
Treble 3" (19 mm)

Bass equalization

ABL (Adaptive Bass Linearization)

Protection

Thermal protection

Connections

Power Link - input

1 (PL MKIll<'Semi<Balanced)

Mains — input

1

Mains — output

1 (Not US)

Indication 1 tri-color LED (For service use only)
Green On

Red Stand-by

Orange Protection

Operations

Switch for : Wall - Free

Power consumption

Typical : 20 Watts

I[EC65 : 36 Watts

Stand-by : 0.3 Watts

Accessories

Bracket for single pipe

2182 (1218266)

Wall bracket (Black)

2172 (1217266)

Table Stand (Aluminium)

2176 (1217611)

Subject to change without notice




BANG & OLUFSEN

Overall block diagram

7.1

Overall block diagram

iy

400 AOEZ

3

NI AOEZ

NG+ —— _
<+
NT- ] <
AZT+ J341 SUDW P
Addns Jamod apowudlimg -
NI~ ¢— h
NBE- ¢——
<+
ABEY —
pioz / piwoz /
WOA ® upg & <+
10— <
J3hH-dH Ja-dH
521301 4
< 00— <
< pJo v
/ \ PO 7 A
J34wi <4 WOA ® upg & < ¢
DO
B -ah o N 03 100019
i) —~
03 9944
> \ PO ¥
JauuDLI »| uvoissioyg NEIR] ¢—1 ureg <+ gy ¢—1 VOA 41 Ya4ms
INER N J94-d1
>
N
4 4
03 NoMm
<+ 1044U07
g
NOTLH J34ng
SZ1300 i
pay  g2310
[] R AN
% \ N
A,
12uUuDyY) 03 oM
Jubry \ Py
> —— el e uiog < gy <] VOA € wums
Jahl=d1
| uoids04d
< N
>
% D3 3344
o/ AN A~
Japw e voA g uog | <
< oo < B4 dH “EHd 03 199019
5¢1331
v
[+ < pyo 7z / poz /
VOA % Uy j—] <+
434 -dH 4941 -dH




7.2

Wiring diagram

BANG & OLUFSEN

iring diagram

—< e /\*4 # * ? * V V
;
ABE* ¥
T WdONg doNg € — 11
——, neE- SN R SN wWAUo SmgeN W oD
——— - +—— zzo W | Y o-aA- —>——
£ 17ding N9Z- T 55 232232 £ L2ETONOIH 9
N 7d =R 8pBL 38 XLRES IS
A¢1 Ld @ AZT+ 07] < 7oy MTdINGE T S < AGTOND 7]
| M | I
m 0™17daNg VaND m|A| — < € Jno~IBIyJajoBl @ AZI- €
Aj AZT- 6 [Z 4™ M~daND vaNg 7]
) IS, R < | I
M ML L T by I3400M AZT+ T
5 MmL-ur 9] 71d 01d
g
\ﬁ fmz «muw A o7 AZT* @ vOND 01 o A0EZ
e SAER g o 6 vOND 1Bl 6
R WU 7] ¢ 8 AZI- 4no4.8 zv
10070 W oquon T L MI+ang Z93BS L ]
o o 9 MI-4n0 42198, 9
] 5 VOND NOTLH S
3 . von by J3114 Z
~ E dn+ing AZT- €
o S 7 dW-in0 dvong 2z
s T YW Joduon AZTF T -
P I 11d 714 o
'tno~ Jybly~uajoom LELLLTY _N__ - ~
~
N suD
2 z ] gz I (@) suon
. .
TIIN T, wmmu m v ABE* 40 ZD>% M|v| ¢ Z10JjnaN Sl
JIN Ed @ ASE- 7] |A|W MN% ASTOND T 3AN SUDW
! N
AT T ———— AZT- € =
S 7d o @ vONg 7|
- + 1] >
S T 4 MTdONg @aﬁu OM.| o e g
— ] °
N} 7 B J3s00M L N 7 ABEF sissDYy 9
S e M { ~
S g N . 2 o s s ¢ N
L TM- 9] N T Shoz- AT SUIDW T
2 o SdiWs g
H/1 . 40°NOTLH 9 o
~ | N
JaLoom e g . AGE* e S
2N 5z1311 : £ dON B e N
TN T od ¢ »ww‘ vaNg 7, i
£d T A9 SN
i 0s1L229 . AZE+ T
zd
o
VTN o 0T VOND ol
A Frreyrerr N N Y g
4N0~4437"J3j00 M ~ 3 4 hnoy o
w L waees
ISLLLes 1Y N LT woses b
TRND mNweuD mowRD 15 unow 124
g Wdmo % h o F 7 wAst
e AgE: Lw A EEGEL FEEZanowm s ¢ -
dONg € 9 L1dON9 s @M T A+ G 7 Wvong  ndu]
A TR E— ABE- 7 S ML ECEE ASTON ] T uTAZT*
R A9Z- T v noTML EN S [Yau3 0zd
vd £ 07L7dOND o= v g
y JE—— - =4 ]
1197 A 7 40U e MH MDWZJD
m oo ML W W/DN_% m T 0TWdONg ( H ) 014 ——1 o
‘| GZ1301 <« Eld 4 € L TziEs
TR M VOND 0] —c -
- < 0T AZT+ 4 9 171422138
M-l 9 ‘ el ¢ ———! -
T W dOND vaNg g VN9 oy g S TNOLH
—— ] 8 AZI- ; 7 Thas
7 Un VaND 7] [4ECIES) — 1
- +—— L ml+ino . c AT
€ 17daNg W+l € o ML-in 1437 43114 743135 9 s | 1
o e AU BN ML-4nD o1 o 2 Tvowo -
N c vOND > A
Ld HW Joquon T AGH Y
v VOND 124
o AT- €
€ HYn+ing -
2 oo dVIND 7
T YW Jojuon Aetr 1
T4 e v1icLLe9
LELLLTY




BANG & OLUFSEN

Available parts

8.1

Incl. pos. no. 9007

9001

Available parts
BeolLab 7-2

Incl. pos: no. 9004 9012

Incl. pos. no. 9004 9013




BANG & OLUFSEN

Available parts

8.2

BeolLab 7-2

Survey of screws etc.

Wire bundles

9001 8053119 Cabinet, complete incl. pos. no. 9007
9002 3947210 Gasket, set

9003 3151264 Suspension without lock

9004 3947078 Gasket f/adjustment lid

9005 3151219 Lid f/signal adjustment

9006 3444214  Front cover, silver

3444215 Front cover, red
3444216 Front cover, blue
3444217 Front cover, dark grey
3444218 Front cover, black

9007 2930181 Rubber insert

9008 8480019 Woofer w/NTC, incl. pos. no. 9004
9009 3444055 Woofer grille

9010 3151263 Suspension w/lock

9011 3440064 Baffle

9012 8480015 Tweeter, incl. pos. no. 9004
9013 8480017 Midrange, incl. pos. no. 9004
9014 3151852 Bracket

9030 6270077 Cable, Power Link 0.5m

9031 6270144 Cable, Power Link 5m

9505 3151900 Bracket f/double pipe — BL7-2
9550 1218266 Bracket f/single pipe — BL7-2
W20 6100047 Mains lead CN

6100273 Mains lead EU
6100307 Mains lead US
6100329 Mains lead GB
6100332 Mains lead AUS
W24 6100216 Mains lead male/female, 0.5m

2Module /8003001 PCB2, ICE-Power amplifier

4Module 8003002 ~PCB4, Stereo speaker filter

999Module 8053146« 999Module, Main chassis ALL
8053070 999Madule, Main chassis US

1 2054043 Screw 3 x 10mm
2 7530118 Solder
3 2015002 Screw 3.5 x 8mm
4 2058077 Screw 5 x 20mm
5 3390014 Screw 5 x 8mm
6 2054051 Screw 2.5 x 7mm
7 2052011 Screw 3 x 10mm
8 2054052 Screw 4 x 12mm
9 2015139 Screw 3.5 x 16mm
10 2930028 Decoupling
11 2622017 Washer
12 2044001 Screw 6 x 11mm
25 2058081 Screw 5 x 8mm

See wiring diagram page 7.2.
The part no. is printed on the diagram above the wire bundle, as shown.

g

6277214

P2 P

@ +12V_L 1 a12v
GNDA L 7 GNDAP

Input  -12VL 3
+5V_L L

1
4
2
3 1y Filter Leff
4

HT_ONL 5
6
7
8}
9
0

45V
HT_ON
Selectl
Select2

5
Selectl_L 6
7
8 Faoult
9
1

SelectZ_L

Fault_L

Left
GNDA 1

Left
0 GNDA




8.3 Available parts

BANG & OLUFSEN

Parts not shown

Available documentation

Packing

3375487
3395290
3395258
3390014
3624003
3031103

Product cover

Back-up suitcase

Back-up suitcase US

Set of accessories

Tool f/removing of front cover
Mounting bracket

See Retail Ordering System

9350

9351

9351

9352

9351

9350 3396328 Set of foam, middle
9351 3396263 Set of foam, 4 pcs.
9352 3392335 OQuter carton




BANG & OLUFSEN

Available parts

8.4

Wall bracket 2172
1217266

Table stand 2176
1217611

Packing

9101

9102

9101 3151853 Cover for Wall bracket
9102 3151854 Wall bracket

9201

9202

Incl. pos no. 9201

50

0 D
&
9201 3459468 Plate
9202 2950132  Aluminium tube incl. pos. no. 9201
9203 3454055 Bottom plate incl. pos. no. 3
1 2015001 Screw 4 x 12mm
2 2046050 Screw 6 x 20mm
3 3103379 Rubber foot
3396255 Foam packing

3392053

Outer carton










Bang & Olufsen
DK-7600 Struer
Denmark

Phone +45 96 84 11 22*
Fax +45 97 8539 11

3538045 06-06



	BeoLab 7 – 2
	Modul oversigt
	Udførelse af service
	Reparationstips
	Justeringer
	Afsluttende kontrol efter reparation
	Udskiftning af reservedele
	Illustrations
	Remove front cover
	Replace left baffle
	Replace right baffle
	Replace Main chassis
	Replace PCB2, ICE-Power module
	Replace PCB4, Filter module
	Replacement of Woofer

	Specification guidelines for service use
	Overall block diagram
	Wiring diagram
	Available parts
	BeoLab 7-2, exp. view
	BeoLab 7–2, parts list
	Wire bundles
	Parts not shown
	Available documentation
	Packing
	Wall bracket 2172
	Table stand 2176




